
 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 
Администрации города Когалыма  

ПРИКАЗ 
 

От « 4 » декабря 20 20 г.  № 824 

 

 

Об итогах проведения IV детско-юношеских Свято-Елизаветинских чтений  

«Белый Ангел России»  

  

В соответствии с календарным графиком проведения мероприятий в 2020- 2021 учебном 

году, утвержденным приказом Управления образования от 28.08.2020 №503, на основании 

приказа управления образования Администрации города Когалыма от 15.10.2020 №674 «О 

проведении IV детско-юношеских Свято-Елизаветинских чтений «Белый Ангел России»» с 

целью духовно-нравственного и патриотического воспитания учащихся образовательных 

организаций города Когалыма, приобщения их к изучению истории России, Русской 

Православной Церкви, православных традиций в заочном формате были проведены IV детско-

юношеские Свято-Елизаветинские чтения «Белый Ангел России» (далее – Чтения).   

В Чтениях приняли участие обучающиеся из всех общеобразовательных организаций 

города Когалыма, а также МАУ ДО «ДДТ». Общее количество участников Чтений из числа 

обучающихся в номинациях «Литературно-музыкальная гостиная», «Выставка электронных 

презентаций» составило 59 человек, в номинации «Декоративно-прикладное творчество» - 149 

человек. 

В мероприятии были задействованы представители Патриаршего Подворья 

Пюхтинского Ставропигиального женского монастыря, управления культуры, спорта и 

молодежной политики Администрации города Когалыма, МБУ «Централизованная 

библиотечная система», педагоги образовательных организаций города Когалыма, родители 

(законные представители). 

В рамках Чтений были подготовлены творческие работы в двух возрастных группах: 9-

12 лет и  13-18 лет. Это музыкальные и литературные композиции, мультимедийные 

презентации, стихотворения,  рисунки, поделки, аппликации, сочинения. Все работы 

участников Чтений были представлены в открытом доступе на официальном сайте Управления 

образования и  оценены комиссией на предмет соответствия тематике Чтений и Положению. 

На основании вышеизложенного 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить итоги IV детско-юношеских Свято-Елизаветинских чтений «Белый Ангел 

России» согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Наградить победителей в номинациях и участников Чтений грамотами управления 

образования Администрации города Когалыма. 

3. Наградить благодарственными письмами управления образования Администрации 

города Когалыма педагогических работников, подготовивших победителей в номинациях и 

участников Чтений, согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

4. Объявить благодарность: 

4.1. заместителю директора МАОУ «Средняя школа № 5» Петровой О.В. за высокий 

уровень организации и проведения городского мероприятия; 

4.2. инженеру по аудио- и видеотехнике МАОУ «Средняя школа № 5» Баркову Е.В. за 

активное участие в подготовке городского мероприятия.  



5. Снять с контроля приказы Управления образования от 15.10.2020 №674 «О 

проведении IV детско-юношеских Свято-Елизаветинских чтений «Белый Ангел России»», от 

09.11.2020 №745 «Об утверждении составов организационного комитета и комиссии по 

подведению итогов IV детско-юношеских Свято-Елизаветинских чтений «Белый Ангел 

России»». 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника отдела по 

общему и дополнительному образованию Управления образования Власенко М.Г. 

 

Начальник Управления образования 

 

С.Г. Гришина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Барыкина  

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу  

Управления образования  

от 04.12.2020 №824 
 

Итоги 

IV детско-юношеских Свято-Елизаветинских чтений 

«Белый Ангел России» 

Открытие Чтений. Творческие выступления. Взрослые 

№ 

п/п 

ФИ участников Образовательная 

организация 

Тема 

выступления/назван

ие работы 

ФИО педагога-

куратора 

Результат 

участия 

1.  Рослова Наталья 

Владимировна,  

Саяхов Эдуард 

Касимович 

МАОУ СОШ № 7 Вокальная 

композиция 

«Апостол Андрей» 

 

 Победитель в 

номинации 

«За яркость и 

проникновен

ность 

исполнения» 

Номинация «Литературно-музыкальная гостиная» (9-12 лет) 

2.  Педюра Алёна  МАОУ «Средняя 

школа № 3» 

Отрывок из Поэмы 

Елизаветы 

Иванниковой 

«Венец» 

Шамаева Ольга 

Радионовна 

Участник 

3.  Божина Ульяна  МАОУ «Средняя 

школа № 3» 

Из письма 

Елизаветы 

Фёдоровны (1917 г.) 

Шамаева Ольга 

Радионовна 

Победитель в 

номинации 

«За 

артистизм и 

душевность 

прочтения» 

4.  Турык Ольга  МАОУ «Средняя 

школа № 3» 

«Княгине Елизавете» Шамаева Ольга 

Радионовна 

Победитель в 

номинации 

«За 

артистизм и 

душевность 

прочтения» 

5.  Турык Ольга МАОУ «Средняя 

школа № 3» 

«Александр 

Невский» (сказка) 

Серебренников

а Вера 

Геннадьевна 

Победитель в 

номинации 

«За 

артистизм и 

душевность 

прочтения» 

6.  Дьяченко Арина  МАОУ «Средняя 

школа № 3» 

Молитва «Отче 

Наш» 

Меркулова 

Ирина 

Петровна  

Участник 

7.  Райковский Артур МАОУ «Средняя 

школа № 5» 

Людмила Лидер,  

отрывок из поэмы 

«Невский - матрица 

ценностей» 

Мусаева Елена 

Аркадьевна 

Участник 

8.  Верховский 

Артем 

МАОУ «Средняя 

школа № 5» 

С. Бестужева - Лада 

«Дмитрий Донской» 

Халлоули 

Ольга 

Вениаминовна 

Участник 

9.  Быкова Злата, 

Зубко Варвара, 

Рыбкин Даниил, 

Чемякин Егор, 

Хайров Амир, 

МАОУ «Средняя 

школа № 5» 

Святая земли 

русской Е.Ф. 

Романова 

«Испытания...Преод

оление...Восхождени

Петрова Ольга 

Владимировна 

Участник 



Цветаев Иван, 

Боенко Алена, 

Борякин Иван 

е..» 

10.  Магомедова 

Диана  

МАОУ «Средняя 

школа № 5» 

Стихотворение 

собственного 

сочинения 

Мамадова 

Наталья 

Владиславовна 

Победитель в 

номинации 

«За 

творческую 

изобретатель

ность в 

создании 

собственных 

стихов» 

11.  Венков Павел  МАОУ «Средняя 

школа № 5» 

Стихотворение 

собственного 

сочинения 

Мамадова 

Наталья 

Владиславовна 

Победитель в 

номинации 

«За 

творческую 

изобретатель

ность в 

создании 

собственных 

стихов» 

12.  Соколов Михаил  МАОУ «Средняя 

школа № 5» 

Стихотворение 

собственного 

сочинения 

Мамадова 

Наталья 

Владиславовна 

Победитель в 

номинации 

«За 

творческую 

изобретатель

ность в 

создании 

собственных 

стихов» 

13.  Гарипов Арслан  МАОУ «Средняя 

школа № 5» 

Стихотворение 

собственного 

сочинения 

Мамадова 

Наталья 

Владиславовна 

Победитель в 

номинации 

«За 

творческую 

изобретатель

ность в 

создании 

собственных 

стихов» 

14.  Бережная София  МАОУ «Средняя 

школа № 5» 

Песня «Русь 

православная» 

Палиевец 

Алёна 

Павловна 

Победитель в 

номинации 

«За яркость и 

проникновен

ность 

исполнения» 

15.  Норкина 

Виктория  

МАОУ «Средняя 

школа № 5» 

Стихотворение 

«Святая Матрона 

Московская» 

Палиевец 

Алёна 

Павловна 

Победитель в 

номинации 

«За 

артистизм и 

душевность 

прочтения» 

16.  Колесниченко 

Дарья, 

Кадермятов 

Артур, Зайцева 

Амелия, Баляс 

Марк, Златина 

МАОУ «Средняя 

школа № 5» 

Стихотворение Е.В. 

Семёновой «Святой 

Княгине Елизавете» 

Чернобай 

Ольга 

Михайловна 

Участник 



Арина, 

Хисаметдинова 

Карина 

17.  Архипова 

Эвелина, Елишева 

Вероника, 

Рагимова Сакина 

МАОУ «Средняя 

школа № 5» 

Стихотворение 

«Александр 

Невский» 

Алькина 

Надежда 

Иннокентьевна 

Участник 

18.  Мухамедьяров 

Ярослав, 

Хакимова Арина, 

Волкова Алёна, 

Валеева Эвелина, 

Шабалова Злата 

МАОУ «Средняя 

школа № 8» 

Песня «Аллилуйя» 

(Л. Коэн/Л. Агутин) 

Калинина 

Ольга 

Константиновн

а 

Победитель в 

номинации 

«За яркость и 

проникновен

ность 

исполнения» 

19.  Алимова 

Ангелина  

МАОУ «Средняя 

школа № 8» 

Стихотворение. Т. 

Подцветова «Века 

прошли, а люди чтут 

и помнят» (об 

Александре 

Невском) 

Парунина 

Ирина 

Владимировна 

Победитель в 

номинации 

«За 

артистизм и 

душевность 

прочтения» 

20.  Самойлова Ирина  МАОУ «Средняя 

школа № 8» 

Стихотворение  В. 

Мухина «Псков» 

(посвящено 

Александру 

Невскому) 

Парунина 

Ирина 

Владимировна 

Победитель в 

номинации 

«За 

артистизм и 

душевность 

прочтения» 

21.  Княжева Ксения МАОУ СОШ № 7 «Посвящается 

Елизавете 

Фёдоровне 

Романовой» 

Старикова 

Татьяна 

Николаевна 

Участник 

22.  Гуминская 

Виктория  

МАОУ СОШ № 7 Сочинение «Добрые 

дела» 

Кокотеева 

Лариса 

Сергеевна 

Участник 

Номинация «Литературно-музыкальная гостиная» (13-18 лет) 

23.  Петрова Устинья МАОУ «Школа-

сад № 10» 

Просветительская 

поэма «Венец» 

Бухарова  

Луиза 

Габдулсабуровн

а 

Участник 

24.  Таранова Полина  МАОУ «Средняя 

школа № 3» 

Посвящается 

Александру 

Невскому. 

Стихотворение 

Сагитова Ольга 

Забировна 

Победитель в 

номинации 

«За 

творческую 

изобретатель

ность в 

создании 

собственных 

стихов» 

25.  Баландина 

Валерия 

МАОУ «Средняя 

школа № 5» 

Белый Ангел - 

Елизавета 

Фёдоровна 

Игольникова 

Юлия 

Сергеевна 

Победитель в 

номинации 

«За 

артистизм и 

душевность 

прочтения» 

26.  Малышева 

Елизавета  

МАОУ «Средняя 

школа № 8» 

Эссе «Клятва 

Святителя Луки» 

Парунина 

Ирина 

Владимировна 

Победитель в 

номинации 

«За глубину 

исследования 

и творческий 



потенциал» 

27.  Сакаева Арианна МАОУ СОШ № 7 «Баллада о немецкой 

принцессе» 

Устюжанина 

Оксана 

Сергеевна 

Победитель в 

номинации 

«За яркость и 

проникновен

ность 

исполнения» 

28.  Спиридонова 

Ольга 

МАОУ СОШ № 7 «Сестры 

милосердия» 

Устюжанина 

Оксана 

Сергеевна 

Победитель в 

номинации 

«За яркость и 

проникновен

ность 

исполнения» 

Номинация «Выставка электронных презентаций» 

29.  Обухова Милана  МАОУ «Средняя 

школа № 3» 

Жизненный путь 

великой Елизаветы 

Романовой 

Миленченко 

Алла 

Федоровна   

Победитель в 

номинации 

«За глубину 

исследований

» 

30.  Мурзагулова 

Элина, Харламов 

Дмитрий 

МАОУ «Средняя 

школа № 5» 

Житие Великой 

княгини святой 

преподобномучениц

ы Елизаветы 

Федоровны 

Романовой 

Алькина 

Надежда 

Иннокентьевна 

Участник 

31.  Мазур Николай МАОУ «Средняя 

школа № 6» 

Верный сын России Копачева 

Ольга 

Алексеевна 

Победитель в 

номинации 

«За глубину 

исследований

» 

32.  Такидзе Римма  МАОУ «Средняя 

школа № 8» 

Святитель Лука 

Крымский 

Никуленко 

Татьяна 

Юрьевна 

Участник 

33.  Балакирева София МАОУ СОШ № 7 Великий князь 

Дмитрий Донской 

Магомедова 

Муминат 

Хизбуллаевна 

Участник 

34.  Гасанова Самира  МАОУ СОШ № 7 Святые воины 

России. Дмитрий 

Донской. 

Попова 

Татьяна 

Владимировна 

Победитель в 

номинации 

«За глубину 

исследований

» 

35.  Пенкина Мария МАОУ СОШ № 7 Новомученики и 

исповедники России. 

Лица и судьбы 

Климова Ирина 

Викторовна 

Победитель в 

номинации 

«За глубину 

исследований

» 

36.  Дерипасов 

Никита  

МАОУ СОШ №1 Александр Невский Петрова 

Лариса 

Леонидовна 

Победитель в 

номинации 

«За глубину 

исследований

» 

37.  Карелина Ирина  МАОУ «Средняя 

школа № 3» 

Новомученик 

Евгений Родионов 

Пономарёва 

Наталья 

Васильевна 

Участник 

38.  Давлетова Арина  МАОУ «Средняя 

школа № 8» 

Великая княгиня 

Елизавета 

Севостьянова 

Татьяна 

Участник 



Владимировна 

39.  Бубна Александра  МАОУ «Средняя 

школа № 8» 

Евгений Родионов -

святой воин-мученик 

Никуленко 

Татьяна 

Юрьевна 

Участник 

40.  Баширов Айдар  МАОУ СОШ №1 Верный сын России 

(к 800-летию князя 

Александра 

Невского) 

Валеева Суфия 

Ильясовна 

Участник 

Номинация «Декоративно-прикладное творчество»  

1.  Акулевич 

Александр 

МАОУ СОШ №1 Органайзер. Добрый 

подарок для друга. 

Мокеева Ирина 

Александровна 

Участник 

2.  Алтынчурина 

Регина 

МАОУ СОШ №1 Уроки Доброты Мокеева Ирина 

Александровна 

Участник 

3.  Алумбаева 

Мирослава 

МАОУ «Средняя 

школа № 8» 

«Цветочек маме» Шабанова 

Валентина 

Александровна 

Участник 

4.  Ариев Семён МАОУ «Средняя 

школа № 5» 

Часы «Снегири на 

рябине» 

Петрова Ольга 

Владимировна 

Участник 

5.  Артемьев Роман  МАОУ «Средняя 

школа № 3» 

Брошь «Ангел»  Глызина 

Любовь 

Владимировна 

Участник 

6.  Ашурова Амина МАОУ СОШ №1 Ваза. «Плетение - 

моё доброе 

увлечение» 

Мокеева Ирина 

Александровна 

Участник 

7.  Бабыкина 

Елизавета 

МАОУ СОШ №1 Кашпо «Доброта 

спасёт мир» 

Мокеева Ирина 

Александровна 

Участник 

8.  Байлуханова 

Сумайя 

МАОУ «Средняя 

школа № 6» 

«Жаркие страны» Зулумханова 

Зульфия 

Курбаналиевна 

Участник 

9.  Барон Мария  МАОУ «Средняя 

школа № 8» 

«Ангел» Севостьянова 

Татьяна 

Владимировна   

Участник 

10.  Барон Мария  МАОУ «Средняя 

школа № 8» 

«Ангелочки» Севостьянова 

Татьяна 

Владимировна   

Участник 

11.  Барон Мария  МАОУ «Средняя 

школа № 8» 

«Образ Ангелов» Севостьянова 

Татьяна 

Владимировна  

Участник 

12.  Барон Мария  МАОУ «Средняя 

школа № 8» 

«Белый ангел 

России» 

Севостьянова 

Татьяна 

Владимировна   

Участник 

13.  Барышева 

Анастасия 

МАОУ «Средняя 

школа № 3» 

«Девочка 

Снегурочка» 

Миленченко 

Алла 

Фёдоровна  

Участник 

14.  Барышева 

Анастасия  

МАОУ «Средняя 

школа № 3» 

«Зимний Домик» Миленченко 

Алла 

Фёдоровна 

Участник 

15.  Бейагаева Милана МАОУ СОШ №1 «Солнечный зайчик» Дяченко 

Тамара 

Николаевна 

Участник 

16.  Божина Ульяна МАОУ «Средняя 

школа № 3» 

«Необычные 

помощники» 

Шамаева Ольга 

Радионовна 

Участник 

17.  Божина Ульяна  МАУ ДО «ДДТ» «Утренний поход в 

храм» 

Трефилова 

Татьяна 

Александровна 

Участник 



18.  Боровских Кира МАОУ СОШ №1 «Кукла Акань - 

зеркало доброты» 

Мокеева Ирина 

Александровна 

Участник 

19.  Ботезату 

Аннамария 

МАОУ «Средняя 

школа № 3» 

«Люблю свой город» Миленченко 

Алла 

Фёдоровна 

Участник 

20.  Бридинская 

Светлана  

МАОУ «Средняя 

школа № 5» 

«Формула добра в 

моих увлечениях»  

Сергиенко 

Анастасия 

Сергеевна 

Участник 

21.  Бухна Алина МАОУ «Средняя 

школа № 6» 

«Ласковое 

солнышко» 

Мордвинова 

Надежда 

Васильевна 

Участник 

22.  Вагина Мария МАОУ «Средняя 

школа № 8» 

«Книга» Щепалина 

Ольга 

Константиновн

а 

Участник 

23.  Валеева Анна МАУ ДО «ДДТ» «Образ Елизаветы 

Федоровны» 

Мамаева 

Барият 

Гамзатовна 

Участник 

24.  Вахманская 

Софья  

МАОУ «Средняя 

школа № 5» 

«Святая Елизавета» Величко 

Оксана 

Викторовна 

Участник 

25.  Величко София  МАУ ДО «ДДТ» «Храм» Рябова 

Гульнара 

Вазировна 

Участник 

26.  Виноградова 

Полина  

МАОУ СОШ №1 Фоторамка Газизова 

Анфида 

Хисматулловна 

Участник 

27.  Власова Валерия  МАОУ «Средняя 

школа № 3» 

«Добрые руки 

мамы»  

Ахметова Айна 

Мурадбековна 

Участник 

28.  Вологина 

Екатерина  

МАОУ «Средняя 

школа № 5» 

«Корзинка роз»  Шамыкова 

Инга 

Сайпашевна 

Участник 

29.  Воробьева 

Снежана  

МАОУ СОШ №1 «Жизнь дана на 

добрые дела» 

Петрова 

Лариса 

Леонидовна 

Участник 

30.  Вьюнсковская 

Милена  

МАОУ СОШ №1 «Розовые мечты» Егорова Ирина 

Фануровна 

Участник 

31.  Габбасова Азалия МАОУ «Средняя 

школа № 6» 

«Единорог в 

сказочном лесу» 

Мордвинова 

Надежда 

Васильевна 

Участник 

32.  Газизова Камила  МАОУ СОШ №1 «Сладкая 

земляничка» 

Газизова 

Анфида 

Хисматулловна 

Участник 

33.  Галлиулин Амин МАОУ «Средняя 

школа № 8» 

«Здравствуй, друг!»  Макеева Алена 

Юрьевна 

Участник 

34.  Гареева Диана МАОУ «Средняя 

школа № 5» 

«Ангел добра» Игольникова 

Юлия 

Сергеевна 

Участник 

35.  Головенко 

Анастасия, 

Гамолин Михаил  

МАОУ «Средняя 

школа № 5» 

Православный 

календарь 

Палиевец 

Алёна 

Павловна 

Участник 

36.  Голубцова 

Екатерина 

МАОУ «Средняя 

школа № 8» 

«Кукла» Щепалина 

Ольга 

Константиновн

а 

Участник 

37.  Гречко Дарья, 

Мостовая 

МАОУ «Средняя 

школа № 3» 

«Ангел Божий» Салимова 

Альмира 

Участник 



Виктория  Анваровна 

38.  Гридасова 

Елизавета  

МАОУ СОШ №1 Шкатулка Газизова 

Анфида 

Хисматулловна 

Участник 

39.  Гридасова 

Елизавета  

МАОУ СОШ №1 «Голубки» Газизова 

Анфида 

Хисматулловна 

Участник 

40.  Гудкова Полина МАОУ «Средняя 

школа № 3» 

«Ангел Мой» Салимова 

Альмира 

Анваровна 

Участник 

41.  Гудумак Кирилл МАОУ «Средняя 

школа № 5» 

Поделка 

«Ангелочек» 

Лозовая 

Татьяна 

Александровна 

Участник 

42.  Гуминская 

Виктория  

МАОУ СОШ № 7 «Елизавета 

Федоровна 

Романова» 

Кокотеева 

Лариса 

Сергеевна 

Участник 

43.  Гурин Михаил МАОУ «Средняя 

школа № 3» 

Поделка из дерева. 

«Защитникам 

Родины» 

Пластинина 

Елена 

Валерьевна 

Участник 

44.  Гусейнова 

Ясмина 

МАОУ «Средняя 

школа № 5» 

Подарок девочке 

«Мишка» 

Петрова Ольга 

Владимировна 

Участник 

45.  Джафарова Умият МАОУ «Средняя 

школа № 8» 

«Фрукты» Щепалина 

Ольга 

Константиновн

а 

Участник 

46.  Джафарова Элла  МАОУ «Средняя 

школа № 5» 

«Формула добра в 

моих увлечениях» 

Сергиенко 

Анастасия 

Сергеевна 

Участник 

47.  Дидбекова Диана, 

Ковшова 

Екатерина 

МАОУ «Средняя 

школа № 3» 

«Свет звезды 

Божьей» 

Салимова 

Альмира 

Анваровна 

Участник 

48.  Дягилева Полина  МАУ ДО «ДДТ» «Белый ангел» Рябова 

Гульнара 

Вазировна 

Участник 

49.  Жардан 

Мирослава 

МАОУ СОШ №1 Шкатулка Добра Мокеева Ирина 

Александровна 

Участник 

50.  Жукова Елизавета МАОУ «Средняя 

школа № 8» 

«В дружбе сила!» Жерикова 

Евгения 

Александровна  

Участник 

51.  Зайцева Амелия МАОУ «Средняя 

школа № 5» 

«Зайчик» Чернобай 

Ольга 

Михайловна 

Участник 

52.  Зайцева София МАОУ «Средняя 

школа № 5» 

Поделка из 

природного 

материала 

Смолева Ольга 

Александровна 

Участник 

53.  Зализняк 

Виктория 

МАОУ «Средняя 

школа № 3» 

«Птица счастья и 

добра» 

Аккулова Алия 

Наилевна 

Участник 

54.  Захарова Милана МАОУ «Средняя 

школа № 8» 

«Ангелок» Щепалина 

Ольга 

Константиновн

а 

Участник 

55.  Зулумханов Саид МАОУ «Средняя 

школа № 6» 

«Цветы желаний» Серкина 

Валентина 

Львовна 

Участник 

56.  Иванова 

Анастасия 

МАОУ «Средняя 

школа № 5» 

Рисунок «Святая 

княгиня Елисавета» 

Самаева 

Людмила 

Сергеевна 

Участник 



57.  Иманов Айдос  МАОУ СОШ №1 Подарок девочке Храбрых 

Лидия 

Александровна 

Участник 

58.  Иркабаевы Илина 

и Ригина 

МАОУ «Школа-

сад № 10» 

«Ангелочки» Борисова Елена 

Александровна 

Участник 

59.  Катимако Варвара МАОУ «Средняя 

школа № 8» 

«Божья коровка» Шабанова 

Валентина 

Александровна 

Участник 

60.  Катрухин Артём МАОУ «Средняя 

школа № 6» 

«Подарки для 

Елизаветы» 

Назарова Ольга 

Николаевна 

Участник 

61.  Каюмова Самира МАОУ СОШ №1 «Маленький 

котёнок» 

Дяченко 

Тамара 

Николаевна 

Участник 

62.  Ким Евгения МАОУ «Средняя 

школа № 5» 

«Великий князь 

земли Русской» 

Мусаева Елена 

Аркадьевна 

Участник 

63.  Киндишева 

Ульяна  

МАОУ «Средняя 

школа № 5» 

«Мир любви и 

добра» 

Новоселова 

Нина 

Валериевна 

Участник 

64.  Кирадиева 

Валерия  

МАОУ «Средняя 

школа № 3» 

«Божья коровка» Ахметова Айна 

Мурадбековна 

Участник 

65.  Козлов Вениамин МАОУ «Школа-

сад № 10» 

Кукла «Ангел-

хранитель» 

Борисова Елена 

Александровна 

Участник 

66.  Койнова 

Елизавета  

МАОУ «Средняя 

школа № 3» 

«Комочек добра»  Шамаева Ольга 

Радионовна 

Участник 

67.  Колесниченко 

Дарья 

МАОУ «Средняя 

школа № 5» 

«Зайчик» Чернобай 

Ольга 

Михайловна 

Участник 

68.  Коллективная 

работа учащихся 

6 Б класса 

МАОУ «Средняя 

школа № 8» 

«Ангелы, наши, 

хранители» 

Беловолова 

Людмила 

Викторовна 

Участник 

69.  Коллективная 

работа учащихся 

4 Е класса 

МАОУ «Средняя 

школа № 8» 

«Краски лета» Жерикова 

Евгения 

Александровна 

Участник 

70.  Коллективная 

работа учащихся 

6 М класса 

МАОУ «Средняя 

школа № 8» 

«Венок добра» Беловолова 

Людмила 

Викторовна 

Участник 

71.  Комбарова Алёна МАОУ «Средняя 

школа № 6» 

«Милое сердце» Назарова Ольга 

Николаевна 

Участник 

72.  Коновалов Глеб  МАОУ «Средняя 

школа № 3» 

Панно из крышек  

«На поляне» 

Ахметова Айна 

Мурадбековна  

Участник 

73.  Краснящих 

Ксения 

МАОУ «Средняя 

школа № 5» 

«Снежный Ангел» Смолева Ольга 

Александровна 

Участник 

74.  Крецкая Диана МАОУ «Средняя 

школа № 6» 

Мышка Копачева 

Ольга 

Алексеевна 

Участник 

75.  Кузиев Тимур МАОУ «Средняя 

школа № 5» 

«Цветочный веер 

Лизы» 

Новоселова 

Нина 

Валериевна 

Участник 

76.  Куклева 

Александра 

МАОУ СОШ №1  «Ангел добра» Дяченко 

Тамара 

Николаевна 

Участник 

77.  Кулаков Матвей МАОУ «Средняя 

школа № 5» 

Кукла Андрюшка Кобзева 

Евгения 

Александровна 

Участник 

78.  Кулаков Матвей МАОУ «Средняя 

школа № 5» 

Кукла Андрюшка Кобзева 

Евгения 

Александровна 

Участник 



79.  Лечиева Амина МАОУ «Средняя 

школа № 5» 

«Радужная бабочка»,  

рисунок «Мишка» 

Смолева Ольга 

Александровна 

Участник 

80.  Логинова Амелия МАОУ «Школа-

сад № 10» 

Картина «Давай 

дружить!» 

Борисова Елена 

Александровна 

Участник 

81.  Макаренко 

Екатерина 

МАОУ «Средняя 

школа № 8» 

«Любимые 

питомцы» 

Шабанова 

Валентина 

Александровна 

Участник 

82.  Манниева Ирина МАОУ «Школа-

сад № 10» 

Сергий Радонежский  Мамаева 

Барият 

Гамзатовна 

Участник 

83.  Маркина 

Виктория, 

Магомедова 

Загра,  

Мирская 

Анастасия 

МАОУ «Школа-

сад № 10» 

«Птицы счастья» Бухарова Луиза 

Габдулсабуров

на 

Участник 

84.  Марковских 

Анастасия  

МАОУ «Средняя 

школа № 5» 

Хрустальный замок 

и пандочка 

Шамыкова 

Инга 

Сайпашевна 

Участник 

85.  Миняйло 

Ангелина  

МАОУ СОШ №1 «Храм Пресвятой 

Богородицы»  

Корякова 

Анастасия 

Александровна 

Участник 

86.  Михайлов 

Владимир 

МАОУ «Средняя 

школа № 5» 

Поделка «Букет для 

Елизаветы» 

Лозовая 

Татьяна 

Александровна 

Участник 

87.  Михайлов Павел МАОУ «Средняя 

школа № 5» 

«Волшебные цветы» Кобзева 

Евгения 

Александровна 

Участник 

88.  Мишков Давид МАОУ «Школа-

сад № 10» 

Оберег «Совушка» Борисова Елена 

Александровна 

Участник 

89.  Могилевец 

Михаил  

МАОУ СОШ № 7 Золотая рыбка, 

Старуха у разбитого 

корыта 

Вовк Ольга 

Ивановна  

Участник 

90.  Мордвинов 

Георгий 

МАОУ «Средняя 

школа № 6» 

«Добрый ангел» Мордвинова 

Надежда 

Васильевна 

Участник 

91.  Мурзагулова 

Таисия 

МАОУ «Средняя 

школа № 5» 

«Ангел» Кобзева 

Евгения 

Александровна 

Участник 

92.  Мухаметдинова 

Ясмина 

МАОУ «Средняя 

школа № 8» 

«Снегирь» Шабанова 

Валентина 

Александровна 

Участник 

93.  Намазов Синан МАОУ «Школа-

сад № 10» 

«Рождение ангела» Борисова Елена 

Александровна 

Участник 

94.  Намазов Синан МАОУ «Школа-

сад № 10» 

Игрушка «Лунтик» Борисова Елена 

Александровна 

Участник 

95.  Насирова Эсмира  МАОУ СОШ №1 «Счастливая семья» Егорова Ирина 

Фануровна 

Участник 

96.  Насырова Кира МАОУ «Средняя 

школа № 3» 

«Доброта спасёт 

мир» 

Миленченко 

Алла 

Федоровна 

Участник 

97.  Наурбеева Дана МАОУ «Средняя 

школа № 5» 

Бабочка Чернобай 

Ольга 

Михайловна 

Участник 

98.  Нечипорук 

Василий 

МАОУ «Средняя 

школа № 5» 

«Солнце доброты» Новоселова 

Нина 

Валериевна 

Участник 



99.  Нечипорук Илья  МАОУ «Средняя 

школа № 5» 

Корзинка для 

угощений 

Палиевец 

Алёна 

Павловна 

Участник 

100.  Никитин Алексей МАОУ «Средняя 

школа № 5» 

Шапочки и шарфик 

«Доброе тепло» 

Петрова Ольга 

Владимировна  

Участник 

101.  Павловская 

София 

МАОУ «Средняя 

школа № 3» 

«Ангел Мой» Салимова 

Альмира 

Анвровна 

Участник 

102.  Паладий Никита МАОУ СОШ №1 Коврик «Полянка 

добра» 

Мокеева Ирина 

Александровна 

Участник 

103.  Парилова София  МАОУ СОШ № 7 «Зимний Ангел»  Садовая Елена 

Леонидовна  

Участник 

104.  Паршина Аксинья МАОУ «Средняя 

школа № 6» 

Кормушка для птиц Копачева 

Ольга 

Алексеевна 

Участник 

105.  Планета 

Александра 

МАОУ «Средняя 

школа № 3» 

«Ангел над миром» Гурина 

Светлана 

Николаевна 

Участник 

106.  Погребцова 

Владислава 

МАОУ «Средняя 

школа № 3» 

Осенняя корзинка 

«Очей очарование» 

Пластинина 

Елена 

Валерьевна 

Участник 

107.  Попова Злата МАОУ «Средняя 

школа № 5» 

Подарок-игрушка 

«Мишка» 

Петрова Ольга 

Владимировна 

Участник 

108.  Речинская Анна  МАОУ «Средняя 

школа № 5» 

«Мой Ангел на 

облачке»  

Гильдебрант 

Наталья 

Дмитриевна 

Участник 

109.  Рогожа Святослав  МАОУ СОШ №1 «Огонёк Надежды» Дяченко 

Тамара 

Николаевна 

Участник 

110.  Родивилова 

София 

МАОУ «Школа-

сад № 10» 

Кукла 

«Хранительница 

очага» 

Борисова Елена 

Александровна 

Участник 

111.  Роот Арина МАОУ «Средняя 

школа № 3» 

Шкатулка Елизаветы Журавлёва 

Марина 

Вениаминовна 

Участник 

112.  Роот Арина МАОУ «Средняя 

школа № 3» 

Ваза для Елизаветы Журавлёва 

Марина 

Вениаминовна 

Участник 

113.  Садретдинов 

Даниил  

МАОУ «Средняя 

школа № 3» 

Филимоновская 

игрушка «Котенок» 

Ахметова Айна 

Мурадбековна 

Участник 

114.  Сардалова Алина МАОУ «Средняя 

школа № 3» 

«Ангел – хранитель» Гурина 

Светлана 

Николаевна 

Участник 

115.  Серазетдинов 

Ислам 

МАОУ «Средняя 

школа № 5» 

Святой Александр 

Невский 

Мусаева Елена 

Аркадьевна 

Участник 

116.  Смаглюк 

Александр 

МАОУ СОШ № 7 «Белый Ангел 

России» 

Попова 

Татьяна 

Владимировна 

Участник 

117.  Соловьева 

Полина, 

Лечиева 

Джамиля, 

Серазитдинов 

Ислам,  

Илашку Роман 

МАОУ «Средняя 

школа № 5» 

«Дружная семейка» Мусаева Елена 

Аркадьевна 

Участник 

118.  Суетов Артём МАОУ СОШ №1 «Лучик света» Дяченко 

Тамара 

Участник 



Николаевна 

119.  Сулейманова 

Амина  

МАОУ «Средняя 

школа № 3» 

«Белый Ангел 

России» 

Глызина 

Любовь 

Владимировна 

Участник 

120.  Сулейманова 

Салима 

МАОУ «Средняя 

школа № 3» 

«Белый Ангел 

России» 

Магомедова 

Зарема 

Ашурбековна 

Участник 

121.  Трахирова Ева МАОУ «Средняя 

школа № 8» 

«По страницам 

любимых книг»  

Довбня 

Светлана 

Владимировна 

Участник 

122.  Турык Ольга МАОУ «Средняя 

школа № 3» 

«Стойбище в лесу» Шамаева Ольга 

Радионовна  

Участник 

123.  Уральский Артем МАОУ СОШ № 7 «Поделись добром» Кокотеева 

Лариса 

Сергеевна 

Участник 

124.  Устюжанина 

Мария  

МАОУ СОШ № 7 «Ангел несёт нам 

Благую весть» 

Садовая Елена 

Леонидовна  

Участник 

125.  Файрузова Диана  МАОУ «Средняя 

школа № 3» 

«Добросолнце» Насырова 

Лилия 

Нургалеевна 

Участник 

126.  Фатхуллина 

Лиана 

МАОУ «Средняя 

школа № 5» 

«Волшебное 

деревце» 

Гильдебрант 

Наталья 

Дмитриевна 

Участник 

127.  Фельчук Артем МАОУ «Средняя 

школа № 5» 

Поделка «Цветы для 

Елизаветы» 

Лозовая 

Татьяна 

Александровна 

Участник 

128.  Филиппова 

София 

МАОУ «Средняя 

школа № 5» 

«Милостивое сердце 

Елизаветы» 

Новоселова 

Нина 

Валериевна 

Участник 

129.  Фоменко Ксения  МАУ ДО «ДДТ» «Благотворительный 

рождественский 

концерт» 

Трефилова 

Татьяна 

Александровна 

Участник 

130.  Хабирова 

Валерия  

МАОУ «Средняя 

школа № 5» 

Романова Екатерина  Величко 

Оксана 

Викторовна 

Участник 

131.  Халикова Самира МАОУ СОШ №1 Солнышко Доброты Мокеева Ирина 

Александровна 

Участник 

132.  Ханнанова София МАОУ СОШ № 7 Храм Св.Мученицы 

Татианы 

Вовк Ольга 

Ивановна 

Участник 

133.  Ханнанова Эмма МАОУ «Средняя 

школа № 8» 

«У камина» Щепалина 

Ольга 

Константиновн

а 

Участник 

134.  Хитрикова 

Надежда  

МАОУ СОШ №1 Игольница «Вкусное 

угощение» 

Корякова 

Анастасия 

Александровна 

Участник 

135.  Хруник Софья МАОУ «Средняя 

школа № 8» 

«У Лукоморья» Сапогина 

Светлана 

Юрьевна 

Участник 

136.  Хусниева Ариана  МАОУ «Школа-

сад № 10» 

«Ангел доброты» Бухарова Луиза 

Габдулсабуров

на 

Участник 

137.  Чемоданова 

Дарья 

МАОУ «Средняя 

школа № 8» 

«Рождественский 

венок» 

Щепалина 

Ольга 

Константиновн

а 

Участник 

138.  Черкасов Игорь МАОУ «Средняя «Я – Ангел» Гурина Участник 



школа № 3» Светлана 

Николаевна 

139.  Шакирьянова 

Влада 

МАОУ СОШ №1 «Фея – ягодка» Дяченко 

Тамара 

Николаевна 

Участник 

140.  Шамаев Гордей  МАОУ «Средняя 

школа № 3» 

«Хранители добра» Шамаева Ольга 

Радионовна 

Участник 

141.  Шамаев Данил МАОУ СОШ №1 Заколки 

«Новогоднее 

настроение» 

Дяченко 

Тамара 

Николаевна 

Участник 

142.  Шампарова 

Светлана  

МАОУ «Средняя 

школа № 5» 

Портрет Елизаветы 

Федоровны 

Палиевец 

Алёна 

Павловна 

Участник 

143.  Шерстобитова 

София 

МАОУ «Средняя 

школа № 3» 

«Мой Ангел» Салимова 

Альмира 

Анваровна 

Участник 

144.  Шилка София МАОУ СОШ №1 «Волшебные 

петельки» 

Дяченко 

Тамара 

Николаевна 

Участник 

145.  Штоль Виктория МАОУ «Средняя 

школа № 3» 

Розы для моих 

друзей 

Аккулова Алия 

Наилевна 

Участник 

146.  Шудаев Марат  МАОУ «Средняя 

школа № 3» 

«Осенний букет» Глыбина 

Любовь 

Владимировна 

Участник 

147.  Шудаев Марат  МАОУ «Средняя 

школа № 3» 

«Краски осени» Глыбина 

Любовь 

Владимировна 

Участник 

148.  Юсупов Дамир  МАОУ «Средняя 

школа № 5» 

Рисунок «Ангел-

Хранитель» 

Лозовая 

Татьяна 

Александровна 

Участник 

149.  Юсупов Динар МАОУ «Средняя 

школа № 5» 

Рисунок «Ангел для 

Елизаветы» 

Лозовая 

Татьяна 

Александровна 

Участник 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу  

Управления образования  

           от 04.12.2020 №824 

 

Список педагогов,  

подготовивших победителей в номинациях и участников  

IV детско-юношеских Свято-Елизаветинских чтений  

«Белый Ангел России» 

 
№ ФИО педагога  Должность  Общеобразовательная 

организация 

1.  Петрова Лариса 

Леонидовна 

учитель начальных классов МАОУ СОШ №1 

2.  Валеева Суфия 

Ильясовна 

учитель иностранного языка МАОУ СОШ №1 

3.  Мокеева Ирина 

Александровна 

учитель начальных классов МАОУ СОШ №1 

4.  Дяченко Тамара 

Николаевна 

учитель начальных классов МАОУ СОШ №1 

5.  Газизова Анфида 

Хисматулловна 

учитель начальных классов МАОУ СОШ №1 

6.  Егорова Ирина 

Фануровна 

учитель начальных классов МАОУ СОШ №1 

7.  Храбрых Лидия 

Александровна 

учитель начальных классов МАОУ СОШ №1 

8.  Корякова Анастасия 

Александровна 

учитель начальных классов МАОУ СОШ №1 

9.  Глыбина Любовь 

Владимировна 

учитель начальных классов МАОУ «Средняя школа № 

3» 

10.  Шамаева Ольга 

Радионовна 

заместитель директора, учитель 

начальных классов  

МАОУ «Средняя школа № 

3» 

11.  Серебренникова Вера 

Геннадьевна 

педагог дополнительного 

образования  

МАОУ «Средняя школа № 

3» 

12.  Меркулова Ирина 

Петровна  

учитель начальных классов МАОУ «Средняя школа № 

3» 

13.  Сагитова Ольга 

Забировна 

учитель русского языка и 

литературы 

МАОУ «Средняя школа № 

3» 

14.  Миленченко Алла 

Федоровна   

учитель начальных классов МАОУ «Средняя школа № 

3» 

15.  Пономарёва Наталья 

Васильевна 

учитель начальных классов МАОУ «Средняя школа № 

3» 

16.  Глызина Любовь 

Владимировна 

учитель начальных классов МАОУ «Средняя школа № 

3» 

17.  Ахметова Айна 

Мурадбековна 

учитель начальных классов МАОУ «Средняя школа № 

3» 

18.  Салимова Альмира 

Анваровна 

учитель ИЗО и черчения МАОУ «Средняя школа № 

3» 

19.  Пластинина Елена 

Валерьевна 

учитель начальных классов МАОУ «Средняя школа № 

3» 

20.  Аккулова Алия Наилевна учитель начальных классов МАОУ «Средняя школа № 

3» 

21.  Гурина Светлана 

Николаевна 

учитель начальных классов МАОУ «Средняя школа № 

3» 

22.  Журавлёва Марина 

Вениаминовна 

учитель начальных классов МАОУ «Средняя школа № 

3» 



23.  Магомедова Зарема 

Ашурбековна 

учитель начальных классов МАОУ «Средняя школа № 

3» 

24.  Насырова Лилия 

Нургалеевна 

учитель начальных классов МАОУ «Средняя школа № 

3» 

25.  Мусаева Елена 

Аркадьевна 

учитель начальных классов МАОУ «Средняя школа № 

5» 

26.  Халлоули Ольга 

Вениаминовна 

учитель начальных классов МАОУ «Средняя школа № 

5» 

27.  Петрова Ольга 

Владимировна 

заместитель директора, учитель 

начальных классов  

МАОУ «Средняя школа № 

5» 

28.  Мамадова Наталья 

Владиславовна 

учитель начальных классов МАОУ «Средняя школа № 

5» 

29.  Палиевец Алёна 

Павловна 

учитель начальных классов МАОУ «Средняя школа № 

5» 

30.  Чернобай Ольга 

Михайловна 

учитель начальных классов МАОУ «Средняя школа № 

5» 

31.  Алькина Надежда 

Иннокентьевна 

педагог дополнительного 

образования  

МАОУ «Средняя школа № 

5» 

32.  Игольникова Юлия 

Сергеевна 

учитель музыки МАОУ «Средняя школа № 

5» 

33.  Сергиенко Анастасия 

Сергеевна 

учитель начальных классов МАОУ «Средняя школа № 

5» 

34.  Величко Оксана 

Викторовна 

учитель истории и 

обществознания 

МАОУ «Средняя школа № 

5» 

35.  Шамыкова Инга 

Сайпашевна 

учитель истории и 

обществознания 

МАОУ «Средняя школа № 

5» 

36.  Лозовая Татьяна 

Александровна 

учитель начальных классов МАОУ «Средняя школа № 

5» 

37.  Смолева Ольга 

Александровна 

учитель начальных классов МАОУ «Средняя школа № 

5» 

38.  Самаева Людмила 

Сергеевна 

учитель начальных классов МАОУ «Средняя школа № 

5» 

39.  Новоселова Нина 

Валериевна 

учитель начальных классов МАОУ «Средняя школа № 

5» 

40.  Кобзева Евгения 

Александровна 

учитель начальных классов МАОУ «Средняя школа № 

5» 

41.  Гильдебрант Наталья 

Дмитриевна 

учитель начальных классов МАОУ «Средняя школа № 

5» 

42.  Копачева Ольга 

Алексеевна 

заместитель директора, учитель 

начальных классов  

МАОУ «Средняя школа № 

6» 

43.  Зулумханова Зульфия 

Курбаналиевна 

учитель начальных классов МАОУ «Средняя школа № 

6» 

44.  Мордвинова Надежда 

Васильевна 

учитель начальных классов МАОУ «Средняя школа № 

6» 

45.  Серкина Валентина 

Львовна 

учитель начальных классов МАОУ «Средняя школа № 

6» 

46.  Назарова Ольга 

Николаевна 

учитель начальных классов МАОУ «Средняя школа № 

6» 

47.  Старикова Татьяна 

Николаевна 

учитель начальных классов МАОУ СОШ № 7 

48.  Кокотеева Лариса 

Сергеевна 

учитель начальных классов МАОУ СОШ № 7 

49.  Устюжанина Оксана 

Сергеевна 

педагог дополнительного 

образования  

МАОУ СОШ № 7 

50.  Магомедова Муминат 

Хизбуллаевна 

учитель начальных классов МАОУ СОШ № 7 



51.  Попова Татьяна 

Владимировна 

учитель начальных классов МАОУ СОШ № 7 

52.  Климова Ирина 

Викторовна 

учитель начальных классов МАОУ СОШ № 7 

53.  Вовк Ольга Ивановна  учитель начальных классов МАОУ СОШ № 7 

54.  Садовая Елена 

Леонидовна  

учитель ИЗО и черчения МАОУ СОШ № 7 

55.  Калинина Ольга 

Константиновна 

учитель музыки МАОУ «Средняя школа № 

8» 

56.  Парунина Ирина 

Владимировна 

учитель русского языка и 

литературы 

МАОУ «Средняя школа № 

8» 

57.  Никуленко Татьяна 

Юрьевна 

учитель истории и 

обществознания 

МАОУ «Средняя школа № 

8» 

58.  Севостьянова Татьяна 

Владимировна 

учитель русского языка и 

литературы 

МАОУ «Средняя школа № 

8» 

59.  Шабанова Валентина 

Александровна 

учитель начальных классов МАОУ «Средняя школа № 

8» 

60.  Щепалина Ольга 

Константиновна 

учитель технологии МАОУ «Средняя школа № 

8» 

61.  Макеева Алена Юрьевна учитель начальных классов МАОУ «Средняя школа № 

8» 

62.  Жерикова Евгения 

Александровна  

заместитель директора, учитель 

начальных классов  

МАОУ «Средняя школа № 

8» 

63.  Беловолова Людмила 

Викторовна 

педагог дополнительного 

образования  

МАОУ «Средняя школа № 

8» 

64.  Довбня Светлана 

Владимировна 

учитель начальных классов МАОУ «Средняя школа № 

8» 

65.  Сапогина Светлана 

Юрьевна 

учитель начальных классов МАОУ «Средняя школа № 

8» 

66.  Бухарова  

Луиза Габдулсабуровна 

педагог дополнительного 

образования  

МАОУ «Школа-сад № 10» 

67.  Борисова Елена 

Александровна 

учитель начальных классов МАОУ «Школа-сад № 10» 

68.  Мамаева Барият 

Гамзатовна 

учитель ИЗО и черчения МАОУ «Школа-сад № 10» 

69.  Трефилова Татьяна 

Александровна 

педагог дополнительного 

образования  

МАУ ДО «ДДТ» 

70.  Мамаева Барият 

Гамзатовна 

педагог дополнительного 

образования  

МАУ ДО «ДДТ» 

71.  Рябова Гульнара 

Вазировна 

педагог дополнительного 

образования  

МАУ ДО «ДДТ» 

 


